Маргинанинин өмүр-жолу туурасында тарыхый булактарда кенен маалымат берилген эмес. Ал көптөгөн аймактарды кыдырып бир канча белгилүү Ислам аалымдарынан сабак алган. Атап айтсак, Нажмуддин Абу Хафс Умар аль-Насафи (537/1142), Садруш Шахид Хусамуддин Умар бин Абдулазиз бин Умар бин Мазах (536/1141), Садрус Саид Тажуддин Ахмад бин Абдилазиз, Абу Али аль-Насафи, Абу Бакир Мухаммед бин Абу Фазл, Сабзамуни, Абу Абдилаах, «Тухфа» аттуу эмгектин автору Алауддин аль-Самарканди, Серахсинин окуучусу Абу Амр Осмон бин Али аль-Байканди, Кывамуддин Ахмед Бин Абдуррашид аль-Бухари, «Хуласатул-Фатава» аттуу эмгектин автору Валид ж.б.⁷

Мисалы Жамалуддин бин Малих «аль-Хидаянын» автору

⁵ Кураши, Мухйиддин Аби Мухаммад Абдулкадир бин Мухаммад бин Мухаммад бин Насруллах бин Салим бин Аби Вафа аль-Ханафий (696-775/1295-1375), *Жавахирул Мазия Фи Табакатил Ханафия*, Рияд-1993, 2-том, 627-б.; Ибн Кутлубога, Аби Адл Зайнуддин Касым (өлгөн жылы 879/1474), *Таажут Таражим Фи Табакатил Ханафия*, Багдад-1962, 148-б.

⁶ Саманий. Аби Саъд Абдулкерим бин Мухаммед бин Мансур ат-Тамимий (562/1167), аль-Ансаб. Даярдаган Абдуллах Умар аль-Барудий. Бейрут-1988. V-т. 259-б.; Якут аль-Хамавий. Эбу Абдилаах Шихабуддин Якут бин Абдилаах (1229-ж.). *Мугъжалул булдан*. - Бейрут. IV-т. 500-б.

⁷ Кураши, а.а.ч., 2-том, 628-б.; Лакнави, Мухаммад Абдулхай аль-Хинди (1847-1886), аль-*Фаваидул Бахия Фи Таражимил Ханафия*, Бейрут-1998.

Колдонулган адабияттар

Кураши, Мухийдин Аби Мухаммад Абдулкадир бин Мухаммад бин Мухаммад бин Насруллах бин Салим бин Аби Вафа аль-Ханафий (696-775/1295-1375), *Жавахирул Мазия Фи Табакатил Ханафия*, Рияд-1993, 2-том.

Ибн Кутлубога, Аби Адл Зайнуддин Касым (өлгөн жылы 879/1474), *Таажут Таражим Фи Табакатил Ханафия*, Багдад-1962.

Лакнави, Мухаммад Абдулхай аль-Хинди (1847-1886), *аль-Фаваидул Бахия Фи Таражимил Ханафия*, Бейрут-1998.

Гази Захиреддин Мухаммед Бабур, *Бабурнаме*, чыгыш түрк тилинен которгон Решит Рахмети Араф, Стамбул-2006.

Ферхат Кожа. «Merginanî».

Bibliotheca Persica. –London, 1988.

¹¹ Гази Захиреддин Мухаммед Бабур, *Бабурнаме*, чыгыш түрк тилинен которгон Решит Рахмети Араф, Стамбул-2006, 135, 150, 195-беттер.

Теология факультетинин илимий журналы 18-19-саны 2013

Саманий. Аби Саъд Абдулкерим бин Мухаммед бин Мансур ат-Тамимий (562/1167), *аль-Ансаб*. Даярдаган Абдуллах Умар аль-Барудий. Бейрут-1988.

Якут аль-Хамавий. Эбу Абдиллах Шихабуддин Якут бин Абдиллах (1229-ж.). *Муъжамул булдан*.